
令和６年６月３日 

保護者 様 

木津川市立城山台小学校 

校 長  竹花 裕子 

 

水泳の可否についての判断および「水泳カード」の記入について 

 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動の進展にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の水泳学習について、１・４・５・６年生は６月 10 日から学校のプールにて、３

年生は６月 17日からコパンスイミングスクールにて実施いたします。 

つきましては、水泳学習当日に下記により参加の可否をご判断いただき、その旨を「水泳カード」

に記入して、必ず保護者印を押印の上、お子さんに持たせてください。 

なお、「水泳カード」は後日配布します。 

 

記 

１ 水泳の可否について 

・ご家庭で当日の朝の体調により参加の可否についてご判断ください。その旨を下記のとおり

「水泳カード」にご記入いただき、押印の上お子さんに持たせてください。 

 

２ 「水泳カード」の記入について 

・５つの項目（別紙参照）からお子さんの健康状態を観察し、全て良好であれば「水泳をしま

す」欄に押印してください。（サインは不可です。押印がない場合、学校からの電話連絡は

しませんので、あらかじめご承知おきください。） 

・観察の結果、参加を見合わせる場合は「水泳見学の理由」欄に理由をご記入ください。 

水泳カードは子どもたちが集配することもありますので、配慮が必要な個別の理由について

は別の方法でお知らせください。 

 

３ 注意事項 

・以下の場合はプールに入ることができず見学となります。 

①「水泳カード」を忘れた場合 

②「水泳カード」に押印がない場合や保護者印でなくサインの場合 

③水泳に必要な物（水着・水泳帽・タオル）が１つでも揃っていない場合 

  ・入水前の健康観察で体調不良等の訴えがあれば、水泳学習を見合わせる場合があります。 

 

※別紙の記入例を必ずご確認ください。また、記入例はホームペ

ージにも掲載しております。 


